
Estabelecimento Endereço Bairro Peso Valor Antigo (R$) Valor Novo (R$) Diferença Variação Percentual (%) Status

ACÁCIA PÃES E MASSAS RUA VALDEREZ ANDRADE BANCÁRIOS KG R$16,90 R$19,00 R$2,10 12,40 Aumentou

PANIFICADORA SOARES RUA DA PRODUÇÃO INDÚSTRIAS KG R$12,75 R$13,00 R$0,25 2,00 Aumentou

PANIFICADORA PRINCESA RUA MONTE SINAI BAIRRO DAS INDUSTRIAIS KG R$11,99 R$14,00 R$2,01 16,80 Aumentou

PANIFICADORA VASCONCELOS AVENIDA  CRUZ DAS ARMAS CRUZ DAS ARMAS KG R$13,00 R$16,00 R$3,00 23,10 Aumentou

PANIFICADORA PÃO DIVINO RUA ESTUDANTE OLIVEIRA FERNANDES FILHO BANCÁRIOS KG R$16,50 R$17,90 R$1,40 8,50 Aumentou

PANIFICADORA PÃES E ÁGUA RUA ENFERMEIRA ANA MARIA BARBOSA DE ALMEIDA JARDIM CIDADE UNIVERSITÁRIA KG R$16,00 R$17,00 R$1,00 6,30 Aumentou

PANIFICADORA FINO PÃO AVENIDA JÚLIA FREIRE TAMBAUZINHO KG R$28,35 R$25,60 R$2,75 -9,70 Diminuiu

PANIFICADORA PERNAMBUCANA RUA EMPRESÁRIO JOÃO RODRIGUES ALVES ANATÓLIA KG R$19,90 R$16,99 R$2,91 -14,60 Diminuiu

PADARIA BONFIM RUA JOSÉ AUGUSTO TRINDADE TAMBAÚ KG R$29,80 R$29,50 R$0,30 -1,00 Diminuiu

ELDORADO PRIME RUA MONSENHOR SEVERINO PIRES FERREIRA BRISAMAR KG R$24,90 R$24,90 R$0,00 0,00 Manteve

BRIAND DELICIATESSEN & PANIFICADORA AVENIDA NEGO TAMBAÚ KG R$23,99 R$23,99 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA E RESTAURANTE COLOMBO RUA JÚLIA RIBEIRO DA SILVA CRISTO KG R$18,00 R$18,00 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA IMPERIAL AVENIDA GEMINIANO DA FRANCA TORRE KG R$19,99 R$19,99 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA AVENIDA CABO BRANCO AVENIDA CABO BRANCO CABO BRANCO KG R$27,90 R$27,90 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA ELDORADO PREMIUM RUA NEVINHA CAVALCANTI MIRAMAR KG R$23,00 R$23,00 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA 13 DE MAIO RUA VICENTE LUCAS BORGES TREZE DE MAIO KG R$20,50 R$20,50 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA PANDELLY AVENIDA CAPITÃO JOÃO FREIRE EXPEDICIONARIOS KG R$23,99 R$23,99 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA DOIS IRMÃOS AVENIDA ADERBAL PIRAGIBE JAGUARIBE KG R$13,49 R$13,49 R$0,00 0,00 Manteve

SABOR DE PÃO AVENIDA CRUZ DAS ARMAS CRUZ DAS ARMAS KG R$13,00 R$13,00 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA BOA VISTA RUA NAGIB ARRUDA DOS IPES KG R$22,75 R$22,75 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA A B C RUA FREI AFONSO JAGUARIBE KG R$16,00 R$16,00 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA ALMEIDÃO RUA NAPOLEÃO DURE CRISTO REDENTOR KG R$17,00 R$17,00 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA PÃO DOCE PÃO AVENIDA SANTA CATARINA BAIRRO DOS ESTADOS KG R$27,70 R$27,70 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA PÃO DIVINO RUA ESTUDANTE OLIVEIRA FERNANDES FILHO BANCÁRIOS KG R$16,00 R$16,90 R$0,90 5,6 Aumentou

PANIFICADORA DOM BORGES AVENIDA MANOEL DEODATO TORRE KG R$14,99 R$15,00 R$0,01 0,10 Aumentou

PANIFICADORA PERNAMBUCANA RUA EMPRESÁRIO JOÃO RODRIGUES ALVES ANATÓLIA KG R$16,90 R$16,99 R$0,09 0,50 Aumentou

PADARIA E LANCHONETE JOSÉ AMÉRICO RUA HILTON SOUTO MAIOR JOSÉ AMÉRICO KG R$12,00 R$11,99 R$0,01 -0,10 Diminuiu

ACÁCIA PÃES E MASSAS RUA VALDEREZ ANDRADE BANCÁRIOS KG R$15,49 R$14,99 R$0,50 -3,20 Diminuiu
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COMPARATIVO DOS PREÇOS DO PÃO COM RELAÇÃO A PESQUISA ANTERIOR REALIZADA EM 16 DE OUTUBRO DE 2025

PÃO DE FORMA

ACÁCIA PÃES E MASSAS RUA VALDEREZ ANDRADE BANCÁRIOS KG R$15,49 R$14,99 R$0,50 -3,20 Diminuiu

PANIFICADORA PÃES E ÁGUA RUA ENFERMEIRA ANA MARIA BARBOSA DE ALMEIDA JARDIM CIDADE UNIVERSITÁRIA KG R$15,00 R$14,99 R$0,01 -0,10 Diminuiu

PANIFICADORA DOIS IRMÃOS AVENIDA ADERBAL PIRAGIBE JAGUARIBE KG R$12,99 R$12,99 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA PANDELLY AVENIDA CAPITÃO JOÃO FREIRE EXPEDICIONARIOS KG R$20,90 R$20,90 R$0,00 0,00 Manteve

PONTO DAS MASSAS RUA ELIAS CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE CRISTO REDENTOR KG R$12,00 R$12,00 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA PÃO DA VIDA RUA ANIZIO DE AZEVEDO LIMA MANGABEIRA II KG R$9,95 R$9,95 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA SOARES RUA DA PRODUÇÃO INDÚSTRIAS KG R$12,75 R$12,75 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA 13 DE MAIO RUA VICENTE LUCAS BORGES TREZE DE MAIO KG R$17,50 R$17,50 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA ELDORADO PREMIUM RUA NEVINHA CAVALCANTI MIRAMAR KG R$21,90 R$21,90 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA CAVALCANTI AVENIDA ARAGÃO E MELO TORRE KG R$12,99 R$12,99 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA AVENIDA CABO BRANCO AVENIDA CABO BRANCO CABO BRANCO KG R$18,99 R$18,99 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA BONFIM RUA JOSÉ AUGUSTO TRINDADE TAMBAÚ KG R$22,90 R$22,90 R$0,00 0,00 Manteve

ELDORADO PRIME RUA MONSENHOR SEVERINO PIRES FERREIRA BRISAMAR KG R$20,90 R$20,90 R$0,00 0,00 Manteve

BRIAND DELICIATESSEN & PANIFICADORA AVENIDA NEGO TAMBAÚ KG R$21,99 R$21,99 R$0,00 0,00 Manteve

SABOR DE PÃO AVENIDA CRUZ DAS ARMAS CRUZ DAS ARMAS KG R$13,00 R$13,00 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA BOA VISTA RUA NAGIB ARRUDA DOS IPES KG R$18,99 R$18,99 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA A B C RUA FREI AFONSO JAGUARIBE KG R$13,99 R$13,99 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA VASCONCELOS AVENIDA CRUZ DAS ARMAS CRUZ DAS ARMAS KG R$12,00 R$12,00 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA ALMEIDÃO RUA NAPOLEÃO DURE CRISTO REDENTOR KG R$14,55 R$14,55 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA FINO PÃO AVENIDA JÚLIA FREIRE TAMBAUZINHO KG R$19,99 R$19,99 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA PÃO DOCE PÃO AVENIDA SANTA CATARINA BAIRRO DOS ESTADOS KG R$21,99 R$21,99 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA PRINCESA RUA MONTE SINAI BAIRRO DAS INDUSTRIAIS KG R$11,99 R$11,99 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA E CONVENIÊNCIA CRAVO & CANELA RUA ALMIRANTE TAMANDARÉ TAMBAÚ KG R$20,00 R$20,00 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA E RESTAURANTE COLOMBO RUA JÚLIA RIBEIRO DA SILVA CRISTO KG R$16,00 R$16,00 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA IMPERIAL AVENIDA GEMINIANO DA FRANCA TORRE KG R$17,00 R$17,00 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA VASCONCELOS AVENIDA CRUZ DAS ARMAS CRUZ DAS ARMAS KG R$14,00 R$16,00 R$2,00 14,30 Aumentou

PANIFICADORA PANDELLY AVENIDA CAPITÃO JOÃO FREIRE EXPEDICIONARIOS KG R$22,00 R$22,99 R$0,99 4,50 Aumentou

PANIFICADORA SOARES RUA DA PRODUÇÃO INDÚSTRIAS KG R$12,75 R$12,99 R$0,24 1,90 Aumentou

PANIFICADORA PÃO DIVINO RUA ESTUDANTE OLIVEIRA FERNANDES FILHO BANCÁRIOS KG R$16,50 R$17,90 R$1,40 8,50 Aumentou

PADARIA IMPERIAL AVENIDA GEMINIANO DA FRANCA TORRE KG R$24,99 R$19,99 R$5,00 -20,00 Diminuiu

PANIFICADORA PERNAMBUCANA RUA EMPRESÁRIO JOÃO RODRIGUES ALVES ANATÓLIA KG R$19,90 R$19,00 R$0,90 -4,50 Diminuiu

PADARIA BOA VISTA RUA NAGIB ARRUDA DOS IPES KG R$22,75 R$19,99 R$2,76 -12,10 Diminuiu

PADARIA E LANCHONETE JOSÉ AMÉRICO RUA HILTON SOUTO MAIOR JOSÉ AMÉRICO KG R$12,00 R$11,99 R$0,01 -0,10 Diminuiu

PANIFICADORA PÃES E ÁGUA RUA ENFERMEIRA ANA MARIA BARBOSA DE ALMEIDA JARDIM CIDADE UNIVERSITÁRIA KG R$16,00 R$14,99 R$1,01 -6,30 Diminuiu

ACÁCIA PÃES E MASSAS RUA VALDEREZ ANDRADE BANCÁRIOS KG R$16,90 R$15,99 R$0,91 -5,40 Diminuiu

BRIAND DELICIATESSEN & PANIFICADORA AVENIDA NEGO TAMBAÚ KG R$22,99 R$22,99 R$0,00 0,00 Manteve

ELDORADO PRIME RUA MONSENHOR SEVERINO PIRES FERREIRA BRISAMAR KG R$23,90 R$23,90 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA ALMEIDÃO RUA NAPOLEÃO DURE CRISTO REDENTOR KG R$17,00 R$17,00 R$0,00 0,00 Manteve

PONTO DAS MASSAS RUA ELIAS CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE CRISTO REDENTOR KG R$18,00 R$18,00 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA FINO PÃO AVENIDA JÚLIA FREIRE TAMBAUZINHO KG R$25,60 R$25,60 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA DOIS IRMÃOS AVENIDA ADERBAL PIRAGIBE JAGUARIBE KG R$12,99 R$12,99 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA PRINCESA RUA MONTE SINAI BAIRRO DAS INDUSTRIAIS KG R$11,99 R$11,99 R$0,00 0,00 Manteve

SABOR DE PÃO AVENIDA CRUZ DAS ARMAS CRUZ DAS ARMAS KG R$13,00 R$13,00 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA PÃO DOCE PÃO AVENIDA SANTA CATARINA BAIRRO DOS ESTADOS KG R$21,99 R$21,99 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA 13 DE MAIO RUA VICENTE LUCAS BORGES TREZE DE MAIO KG R$24,80 R$24,80 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA ELDORADO PREMIUM RUA NEVINHA CAVALCANTI MIRAMAR KG R$23,00 R$23,00 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA CAVALCANTI AVENIDA ARAGÃO E MELO TORRE KG R$12,99 R$12,99 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA AVENIDA CABO BRANCO AVENIDA CABO BRANCO CABO BRANCO KG R$27,90 R$27,90 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA BONFIM RUA JOSÉ AUGUSTO TRINDADE TAMBAÚ KG R$26,50 R$26,50 R$0,00 0,00 Manteve

PÃO HAMBÚRGUER



PANIFICADORA E RESTAURANTE COLOMBO RUA JÚLIA RIBEIRO DA SILVA CRISTO KG R$18,00 R$18,00 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA PÃO DIVINO RUA ESTUDANTE OLIVEIRA FERNANDES FILHO BANCÁRIOS KG R$15,99 R$18,90 R$2,91 18,20 Aumentou

PANIFICADORA PRINCESA RUA MONTE SINAI BAIRRO DAS INDUSTRIAIS KG R$11,99 R$12,99 R$1,00 8,30 Aumentou

PANIFICADORA PERNAMBUCANA RUA EMPRESÁRIO JOÃO RODRIGUES ALVES ANATÓLIA KG R$16,90 R$16,99 R$0,09 0,50 Aumentou

PANIFICADORA DOM BORGES AVENIDA MANOEL DEODATO TORRE KG R$14,99 R$15,00 R$0,01 0,10 Aumentou

PANIFICADORA VASCONCELOS AVENIDA CRUZ DAS ARMAS CRUZ DAS ARMAS KG R$13,00 R$15,20 R$2,20 16,90 Aumentou

PADARIA BOA VISTA RUA NAGIB ARRUDA DOS IPES KG R$22,65 R$22,75 R$0,10 0,40 Aumentou

PADARIA BONFIM RUA JOSÉ AUGUSTO TRINDADE TAMBAÚ KG R$29,80 R$28,80 R$1,00 -3,40 Diminuiu

PADARIA E LANCHONETE JOSÉ AMÉRICO RUA HILTON SOUTO MAIOR JOSÉ AMÉRICO KG R$12,00 R$11,99 R$0,01 -0,10 Diminuiu

ACÁCIA PÃES E MASSAS RUA VALDEREZ ANDRADE BANCÁRIOS KG R$16,90 R$15,99 R$0,91 -5,40 Diminuiu

PANIFICADORA PÃES E ÁGUA RUA ENFERMEIRA ANA MARIA BARBOSA DE ALMEIDA JARDIM CIDADE UNIVERSITÁRIA KG R$16,00 R$14,99 R$1,01 -6,30 Diminuiu

PANIFICADORA FINO PÃO AVENIDA JÚLIA FREIRE TAMBAUZINHO KG R$25,60 R$25,60 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA ALMEIDÃO RUA NAPOLEÃO DURE CRISTO REDENTOR KG R$17,00 R$17,00 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA A B C RUA FREI AFONSO JAGUARIBE KG R$16,00 R$16,00 R$0,00 0,00 Manteve

SABOR DE PÃO AVENIDA CRUZ DAS ARMAS CRUZ DAS ARMAS KG R$13,00 R$13,00 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA DOIS IRMÃOS AVENIDA ADERBAL PIRAGIBE JAGUARIBE KG R$13,49 R$13,49 R$0,00 0,00 Manteve

PONTO DAS MASSAS RUA ELIAS CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE CRISTO REDENTOR KG R$18,00 R$18,00 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA SOARES RUA DA PRODUÇÃO INDÚSTRIAS KG R$12,75 R$12,75 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA 13 DE MAIO RUA VICENTE LUCAS BORGES TREZE DE MAIO KG R$21,00 R$21,00 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA ELDORADO PREMIUM RUA NEVINHA CAVALCANTI MIRAMAR KG R$23,00 R$23,00 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA CAVALCANTI AVENIDA ARAGÃO E MELO TORRE KG R$12,99 R$12,99 R$0,00 0,00 Manteve

BRIAND DELICIATESSEN & PANIFICADORA AVENIDA NEGO TAMBAÚ KG R$27,90 R$27,90 R$0,00 0,00 Manteve

ELDORADO PRIME RUA MONSENHOR SEVERINO PIRES FERREIRA BRISAMAR KG R$24,90 R$24,90 R$0,00 0,00 Manteve

PADARIA IMPERIAL AVENIDA GEMINIANO DA FRANCA TORRE KG R$19,99 R$19,99 R$0,00 0,00 Manteve

PANIFICADORA E RESTAURANTE COLOMBO RUA JÚLIA RIBEIRO DA SILVA CRISTO KG R$18,00 R$18,00 R$0,00 0,00 Manteve

Pesquisa realizada no dia 15 de Dezembro de 2025

Coordenador de Pesquisa: Alex Carvalho Filho

Pesquisadores: Hericson, Francisco, Júnior, Anaclecia, Luciano, Roberval, Israel e Ótavio.
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